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عزم و انگیزه بالای مســئولان شــهری 
اصفهــان، دلیل اجــرای پایلوت محیط 
دوستدار ســالمند در این شــهر است. 
سرپرست دبیرخانه شورای ملی سالمندان 
کشور گفت: متاسفانه متناسب با سرعت 
رشد سالمندی، برای پیامدهای فرهنگی، 
اجتماعی، اقتصادی و رفاهی و چالش های 
عرصه بهداشــت، درمان، توانبخشــی و 
مراقبتی ســالمندان برنامه ریزی نشده 
اســت. حســام الدین علامه، در نشست 
تخصصی شهر دوســتدار سالمند، ضمن 
ابراز خرسندی از به ثمر نشستن تدریجی 
این کارِ گروهی و بین بخشی، اظهار کرد: 
موضوع سالمندی را می توان از جنبه ها و 
ابعاد گوناگون مورد بررسی قرار داد و با ارائه 
آمارها و بیان چالش ها مباحث متنوعی را 
مطرح کرد؛ امــا به عنــوان مقدمه باید 
اشاره ای گذرا به تفاوت سالمندی فردی و 

سالمندی جمعیت داشته باشیم.
وی با بیــان اینکه ســالمندی فردی به 
معنای افزایش طول عمر انســان اســت 
که با شــاخص افزایش امیــد به زندگی 
مطرح می شــود، افزود: این ســالمندی 
فردی حاصل عوامل مختلف از جمله بهبود 
سطح زندگی و ارتقای خدمات سلامتی 
و رفاه اجتماعی اســت؛ اما ســالمندی 

جمعیت کــه گاهی به درســتی از آن به 
بحران ســالمندی یاد می شود مربوط به 
به هم خوردن تعادل نسبت های گروه های 
سنی در مباحث جمعیت شناسی بوده و 
بیش از هرچیز محصــول کاهش ازدواج، 
کاهش نرخ باروری و موالید است؛ هرچند 
عوامل دیگری ماننــد افزایش زوج های 
نابارور و یا پدیده مهاجرت دائمی نیز برآن 

تأثیر دارد.
سرپرست دبیرخانه شورای ملی سالمندان 
کشــور تصریح کرد: بحران اصلی جایی 
است که نسبت نیروی در سن کار و مولد 
سرمایه در جامعه کاهش می یابد که اگر 
در فرصت پنجــره جمعیتی موجود برای 
تقویت زیرساخت های اقتصادی، رفاهی 
و ســلامت محور، تدبیری صورت نگیرد، 

عاقبت ناگوار و بحرانی در پیش داریم.
وی با طرح این پرسش که آیا بخش دولتی، 
عمومی، خصوصی و سمن ها این چالش 
مهم را دریافته اند یا خیر؟ افزود: صادقانه 
باید گفت کــه جواب منفی اســت و جز 
توجهی مختصر و کلیشــه ای آن هم در 
روز و هفته سالمند خبری از درک بحران 
پیش رو و سونامی سالمندی وجود ندارد.

علامــه، بــا بیــان اینکه هرچند ســند 
ملی ســالمندی کشــور نگارش شده اما 
فاصله زیادی تــا عــزم و اراده و اقدامات 
بین ســازمانی و خیــزش همگانی برای 
تمهید مواجهه با ایــن بحران وجود دارد، 

تصریح کرد: نقش سازمان برنامه و بودجه 
و دبیرخانه شورای ملی سالمندان در این 
بین بسیار مهم است و تا زمانی که نتایج 
پیمایش ها و پژوهش ها تبدیل به اقدامات 
و مداخلات اولویت مند در برنامه های پنج 
ســاله توســعه ای و برنامه های تاکتیکی 
میان مدت و برنامه عملیاتی سالیانه نشود، 
از حد بیان دغدغه هــا و توصیف بحران 

پیش رو فراتر نرفته ایم.
نیازهــای واقعــی و مهم 

سالمندان در کشور
وی افزود: متناسب با سرعت رشد نسبت 
ســالمندی برای پیامدهــای فرهنگی، 
اجتماعی، اقتصادی و رفاهی و چالش های 
عرصه بهداشــت، درمان، توان بخشی و 
مراقبتی ســالمندان برنامه ریزی نشده و 
احتیاج مبرمی به سیاست گذاری و اقدام در 
مورد جایگاه فرهنگی و اجتماعی سالمند، 
هویت سالمندی، مشــارکت اجتماعی، 
اوقــات فراغــت اعــم از ورزش، تفریح، 
گردشگری، زیارتی و سیاحتی، وضعیت 
اقتصادی و معیشــتی، فضاهای مناسب 
زندگی ســالمندی، بهداشت و سلامت، 
مراقبت و حمایت های عمومی و اجتماعی، 

آموزش و توانمندسازی داریم.
سرپرســت دبیرخانــه شــورای ملــی 
سالمندان کشور گفت: تغییرات ساختاری 
و عملکردی مغز در فرایند ســالمندی به 
تدریج باعث کاهش کارایی فعالیت های 

آن ازجمله قــدرت عضلانی اســکلتی، 
کاهش بینایی و شنوایی، افت شناختی، 
ضعف حافظه و قــدرت یادگیری جدید 
شده و زمینه ســاز کاهش قدرت تطابق و 
ســازگاری با محیط به ویژه محیط های 
جدید یا فضاهای آزاردهنده می شود، این 
موضوع باعث اضطراب، کاهش اعتماد به 
نفس و انزوای اجتماعی می شــود؛ از این 
رو حفظ توانمندی ها و مهارت های لازم 
برای ســالمند و توانمندسازی مستمر او 
از یک سو و از سوی دیگر، مناسب سازی 
محیط های فیزیکی، اجتماعی و ارتباطی 
باعث کارایی و احســاس رضایت سالمند 
شده و در این صورت شــاهد سالمندانی 

فعال، پویا و مثبت خواهیم بود. 
علامه، با بیان اینکه دوســتدار ســالمند 
بودن شهرها یکی از موثرترین رویکردهای 
سیاســت گذاری برای پاســخ به پیری 
جمعیت و طراحی همه شمول مداخلات 
مرتبط اســت، گفت: یکــی از مداخلات 
مهم در مواجهــه با پدیده ســالمندی، 
ایجاد محیط های دوستدار سالمند است، 
طراحی محیط باید به نحوی باشد که به 
سن، جنس، توانایی یا ناتوانی، همه نیازها 
و علایق کسانی که متمایل به استفاده از 
آن محیط هستند، توجه شود تا استقلال 
 و اعتماد به نفس ســالمندان خدشه دار 

نشود.

 با حضور بیش از 800 نفر
در خمینی شهر برگزار شد

پویش بانوی آب

پویش »بانوی آب« با حضــور بیش از 800 نفر 
از بانوان شــاغل، خانه دار، دانش آمــوزان دوره 
متوسطه و دیگر اقشار جامعه در حسینه ثاراله 
در خمینی شهر برگزار شد. مدیر آبفا خمینی شهر 
هدف از برگزاری پویش بانوی آب را مروج مصرف 
بهینه آب در قشر تاثیرگذار جامعه خواندو گفت: 
بانوان از اقشار تاثیرگذار در ترویج مصرف بهینه 
آب در جامعه هستند؛ بانوان می توانند با مصرف 
درست آب در محیط خانه سایر افراد خانواده را به 
مصرف بهینه آب تشویق کنند.محمد جمشیدیان 
به کاهش مصرف سرانه آب در خمینی شهر اشاره 
کرد و خاطرنشان ســاخت: در سال 86 مصرف 
سران آب در خمینی شــهر حدود 179 لیتر در 
شبانه روز برای هر نفر بود که این رقم هم اکنون 
به کمتر از 136 لیتر در شبانه روز رسیده است. 
این درحالیســت که مصرف سرانه آب در درچه 
به 127 لیتر، اصغرآباد به 106 لیتر و در کوشک 
به 107 لیتر در شبانه روز رسیده است. مدیر آبفا 
خمینی شهر تشکیل جلسات سازگاری با کم آبی 
را یکی از عوامل مؤثر در کاهش مصرف سرانه آب 
برشمرد و اعلام کرد: جلسات سازگاری باکم آبی 
با گرو ه ها و تشکل های بسیاری در خمینی شهر 
برگزار شــد که در این میان می توان به تشکیل 
جلسات ســازگاری با کم آبی با ائمه جماعات و 
جمعه، آموزش وپرورش، مسئولان ادارات ومراکز 
نظامی و انتظامی اشاره کرد. جمشیدیان، با بیان 
اینکه طی سه سال گذشته حدود 20کیلومتر از 
طول شــبکه آب در خمینی شهر مورد صلاح و 
بازسازی قرار گرفت اظهار داشت: با اصلاح شبکه 
فرسوده خمینی شهر میزان هدررفت آب از 22 
درصد به کمتر از 16 درصد کاهش یافت. مدیر 
آبفا خمینی شــهر، نصب شیرآلات فشارشکن و 
مانیتورینک شبکه توزیع را مؤثر در توزیع عادلانه 
آب دانست و تصریح کرد: با نصب 6 فقره شیرفشار 
شکن، مانیتورینگ شــبکه توزیع و استفاده از 
سیستم تله متری در ایستگاه های پمپاژ، مخازن 
و خطوط آب رسانی سعی در توزیع عادلانه آب در 
مناطق تحت پوشش شد. مردانی، عضو شورای 
شهر خمینی شهر در این مراسم میزان مصرف 
بهینه آب را مرتبط با رفتار مصرفی بانوان دانست 
و عنوان کرد: هر قدر بانــوان رفتار صحیحی در 
مصرف بهینه آب از خود نشــان دهند، به همان 

میزان آب بهینه مصرف می شود.
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رئیس سازمان صمت استان اصفهان: 

 هیچ افزایش قیمتی
 در بازار نداریم

 رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
اصفهان با تاکید براینکه هیچ افزایش قیمتی 
در بازار نداریم، گفت: افزایش بی رویه خرید از 
سوی مردم موجب افزایش تقاضا و نابسامانی در 
بازار خواهد شد. ایرج موفق اظهار کرد: بعد از 
اجرای ساماندهی قیمت بنزین، روزانه با دستور 
استاندار اصفهان جلسات تنظیم بازار برگزار شد 
و به مردم اطلاع رسانی کردیم که ذخیره سازی 
کالا در اســتان اصفهان به میزان کافی انجام 
شده است. وی، از مردم خواست با آرامش و به 
صورت عادی خرید کنند و تاکید کرد: افزایش 
بی رویه خرید از ســوی مردم موجب افزایش 
تقاضا و نابســامانی در بازار خواهد شد.موفق، 
با اشــاره به طرح های ویژه و اکیپ های خاص 
نظارت بر بازار از سوی بازرسی اصناف، سازمان 
صمت و تعزیــرات حکومتــی در بخش های 
مختلف استان، گفت: علاوه بر این سامانه 12۴ 
فعال است و با افزایش ساعات کار تنظیم بازار 
استان از 7 صبح تا 10 شب، این بخش گزارشات 
کم فروشی، گران فروشی و ... را دریافت می کند، 
مردم نیز می توانند با مراجعه حضوری، شکایت 
خود را به صورت کتبی به سازمان صمت ارائه 
دهند. وی با بیان اینکه در بحث ساماندهی بازار 
برخی به دنبال سوءاســتفاده هستند، اظهار 
کرد: در جلســه ای با دادستان مرکز استان، بر 
نظارت بیشتر بازار و مقابله با گران فروشی تاکید 
شد؛ بنابراین با بازرسی های خود به دنبال این 
هستیم که افزایش قیمتی نداشته باشیم. وی 
ادامه داد: با توجه به مواردی که در جلسه تنظیم 
بازار کشور و اســتان مطرح شد، ممکن است 
برخی از کالاها و خدمات متأثر از ســاماندهی 

قیمت بنزین قرار گیرند.

خبر کوتاه  

مسکن ملی با توجه به نیاز شهرها ساخته شودکاهش فعالیت صنایع آلاینده اصفهان در هفته جاری
 مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره به تجمیع آلاینده های هوای اصفهان تا پایان هفته جاری، گفت: لغو فعالیت کوره های 
واحدهای تولید گچ خاک و آجر تا آخر هفته و کاهش فعالیت صنایعی که در لیست آلاینده های محیط  زیست هستند، ابلاغ شده و اداره 
کل حفاظت محیط زیست استان بر کاهش فعالیت این واحدها نظارت می کند. منصور شیشه فروش اظهار کرد: یک جبهه هوای سرد از 
شمال کشور وارد استان شده و استقرار این جبهه هوا، مه آلودگی، دید افق پایین، ابرناکی و رطوبت بالا را به دنبال دارد. وی افزود: تجمیع 
آلاینده های هوا تا آخر هفته ادامه دارد و تنها مختص اصفهان نیست؛ بلکه استان های دیگر از جمله تهران و مناطق بزرگ شهرهای 
صنعتی را نیز در برگرفته است. شیشه فروش ادامه داد: در فصول پاییز و زمستان که هوای سرد ریزش دارد، حرکت هوا و تغیر ناپایداری ها 

انجام نمی شود و به همین دلیل هوا راکد می ماند.

 استاندار اصفهان گفت: ساخت مسکن های ملی در طرح اقدام ملی تأمین مسکن باید با توجه به نیاز شهرها و آمار متقاضیان آن 
شهر باشد. عباس رضایی، در نشست شورای مسکن استان اصفهان اظهار کرد: اجرای طرح ملی مسکن، اقدام مؤثر و مثبتی از سوی 
دولت است و مسئولان باید در زمینه تسهیل این امر و شفاف سازی برای مردم بیشتر تلاش کنند. وی با تأکید بر لزوم آگاه سازی، 
اطلاع رسانی و برطرف کردن ابهام ها برای مردم، گفت: بازه قیمت تمام شده هر مترمربع از این مسکن ها در شهرهای مختلف به 
طور قطع متفاوت خواهد بود که باید به مردم و متقاضیان اعلام شود. استاندار اصفهان از برخی شهرهای این استان مانند قمصر، 
دهاقان و چادگان با عنوان باغ شهر نام برد و تأکید کرد: نباید این نقاط را در جریان اجرای طرح ملی مسکن به ویران شهر تبدیل 

کرد. وی توجه به ایمن سازی مسکن های ملی و نیز ساخت آن ها بر اساس طرح تفصیلی شهرها را خواستار شد. 
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